
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autorky:  Kamila Kadlecová 

Název práce:  ASPEKTY PRÁCE S DIGITÁLNÍMI MÉDII U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 62 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   3/0                                                   Přílohy: 4  

Použitá literatura: 29 pramenů, 37 další  prameny 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem.  Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů a výzkumného šetření. Práce je koncipována na základě důkladného studia problematiky a 

promyšleného výzkumného plánu. V teoretické části se autorka zaměřuje na důkladný popis 

digitálních médií a jejich vlivu na dětskou psychiku. Nespoléhá se pouze na všeobecně známé přístupy 

k této problematice, ale snaží se poukázat na rizika i přínosy vlivu médií na základě poznatků 

nejnovějších výzkumů. Jako příklad lze uvést vztah rozvoje motoriky a používání mediálních přístrojů. 

Výzkumná část je ukázkou pečlivě a cíleně vedené metody sběru dat a práce s jejich výsledky. Výzkum 

tak přináší relevantní výsledky shrnuté v diskusi. Jedná se o bakalářskou práci, která přispívá k 

rozšíření  poznání v dané oblasti.  

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 4 %. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji. Ve 

shodách se jedná o řádně ocitovanou část Zákona č. 40/1995 Sb.. 

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborné literatury. Kvalitativní výzkum prostřednictvím analýzy dat 

– tematická analýza. 

Cíl práce: definovat digitální média a jejich postavení ve společnosti a objasnit informace ohledně 

možných rizik souvisejících s jejich užíváním, je splněn. 

Použitá literatura: aktuální, zvláště je nutné ocenit použití cizojazyčných textů.  

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 



h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Rozveďte, prosím, práci s digitálními médii v mateřských školách. Co je důležité splnit, aby byla 

skutečně přínosná a efektivní? 

2.  V textu zajímavým způsobem popisujete činnost „youtuberů“. Jak se v obsahu a vlivu na recipienty 

projevuje jejich věk? 

 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 11. května 2019                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


